
dtéc
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

SMLOUVA O DÍLO

L
Smluvní sú"anv

1. Ob,jednatef: Město Humpolec
Hc'rn! ná rnňSti 30G
396 22 Humpolec

Stätůíát .ii 7ástupci' Ing Petr !Yiacnek. starosta města
Václav Křivánek, 1. místostarosta města

IČO: 00248266,
DiČ:CZ00248266
bank spoj.: KB Humpolec
číslo účtu:
tel.: 5655'1 8111

äále jen objednatel

2. Zhotovitel: KiLOVVAT"í" s.r.o.
Dvorská 5":7
396 01 Humpolec,

Zastc)upená ieduaídem: Stanislavem SEejskdem
ČO' 251 86 Ĺl26
'jič' CZ25186426
bank. sp(jj€:rií: kb Humpolec
č. účtu:
te(.:
e-mail: klič u'j;
zápis v O.R.: C 8468 K.s. Č. Budějovice

dále jen zhotovitel

S

Předmět smlouvy
.Předmětem smlouvy je zhotovení stavby podle projektové dokuníentace

Oč! ELPE s.r.o., Mysloti'nská 1978, 393 01 Pelhřimov, ,,Vilémov - VO
č,.p.- i 05 "

1. Zhotovitei se touto smlouvou zavazuje ve stanovené době předat
Ci;o Objednatel ±ť: flijc, že řádně a včas dokončené ctíío
µĹě«=me í"' ""aplatí :'"a jeiio zhotclveiĹÍ dohodmtou čem

n cÚĹt3 je rovněž'



Město Hurnpoiec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

- dodržen! podmínek zadávacího řízeni a zadávací dokumentace na
v'"řejnou zakázku
-zajištění vvdání potřebných r()zhodnut{ a stzno'jRni pro přechodnou
úDravu provozu na pozemNch komunikacích (zvláštní užívání, DcvoĹenÍ
uzavírek atd.), osazení, udržování a odstranění přechodného dopravrííhn
značen!.
- příprava staveniště včetně přístupu na staveniště a zařizeni staveniště
- zajištění, případně obnova o!atnosti vyjádřeni správců dotčených sítí
- zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí na vlastní
náklad. odpovědnost 7a jejich neporušení během vYstavby a zpětné
předání jejich správcům
-· vypracováríí harmonogramu pos"tuou prací a jeho aktualizace
- vypracování kon'troiního a zkušebního plánu
- dodání veškerÝch materiálů podle požadavků objednatele a provedení
prací v potřebné kvalitě Objednatel si vyhrazuje právo udMtnout
navržený materiál, či práci a požadovat dodání materiálů v požadovaných
parametrech dle zpracované dokumentace a záměru objednatele.
- zajištěni a provedeni všech Uedepsaných či dohodnutůch zkoušek a

·revizí vztahuiících se k prcváciěnému dílu včetně pořízení pi'ís!ušných
grotokolů

zajištění dodávky pc)třebných eneraií, vody a osta'tqích šužeb nutných
ek provedení díla

- prosto:"ové vytyčení siz'vby oprávněným geodetem -- bude doloženo
protokolem c: vyíyčení stavbv
·- veškeré geodetické práce nutné k provedení díla, geodetické zaměření
skutečného provedení stavby, geometrický' plán stavby apod.

dodání všech požadovaných cioklaclů dle Č!. 1X. ods't. 3. této smlouvy.
průběžné odstraňován! veškerýc'} znečištění přiie!']!ých komunikací a

ploch, ke kterým dojde provozem a činností na stavbě
- provedení úpravy a uklizení stavbou dotčených komunikací a ploch e)c

, Le

ukonCení stavby, vyklizení staveniště
sp{nční Yšccř: podmínek uvedertýc:h ve vyjádření c!otčepých orgánů a

stavebním povolení
- koordinace všech prací ria staveništi a kompletační činnost celé stavby
- zajištění bezpečného přístupu do přilehlých nemovitostí a zajištění
iejich obslužnosti pro integrovaný záchranný systém a svoz komunálního
odpadu

µředání všech dokumentů potřebných pro získání i<o!aidace stavby,
poskytnutí součiniaosti v kolaudačním řízení.
- Provedení dalších veškerých prac-i a činností nezbytných pro komplexní
dokc"fijčení díla v ^elém acIání v souladu s obecně technickýrríi
požadavky na výsěavbu, ČSN a obecně · závaznými právn imi předpisy

3. Kompletní dodávkou díla se rozumí pro účely této smlouvy,
zejména oprava, v':'roba, dodávka a montáž všech věcí, prací nebo služeb
nutných pro řádné a úplné provedení smluveného předmětu díla v rozsah{j
dle článku i!. této sm!oljvy a provedení všech předepsaných zkoušek a
revizí gsou-íi obecně závaznými předpisy či odbornou praxí vyžadovány)



y

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

umožňujících objednateli řádné užívání díla v souladu s touto smlouvou.
Veškeré práce neuvedené v tétcí smlouvě, ale nezbytné k řádnému
provedení díla nebo jeho dokončení, které zhotovitel ke dni uzavřerií této
srnlouvy mohl při vynaložení veškeré odborné péče předvídat, jsou
považovány za součást předmětu díla. Zhotovitel není oprávněn vznášet
jakékoli nároky z důvodu nesplnění své povinnosti či opomenutí,
vYpiývajících z tohoto článku.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem
a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, k\!a[ativní a jiné
podmínky nezbytné k redi7aci dí!a :Ye disponuje takovými kapacitami a
odbornými .znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

5. Zhotovitel výslovně prohiašuie. že se se7námi! se všemi
ď '

dokumenty vztahujícími se k dílu a prohlašuje, že v nich nenalez! žádné
vady a nesrovna!osti. Zároveň prohlašuje, že rozsah a kvalita ir!formací v
těchto dokumentech nebrání řádnému provedení díla a plné postačuje k
dodánf díla a ríášeáně k úplnému provedení díla. Zhotovitel prohlašuje,
že při vynaložení veškeré odborné péče nez.jistil žádnou chybu,
opomenutí, nejasnost či nesrovršak)st v těchto dokumentech a že jim pině
pcrozumě!. Zhotovitel není oprávněn vznášet ,jakékoli nároky v rozporu s
tímto prohlášením. Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že navštívil místo
plnění díla, a s odbornou péčí prověřil místní podmínky (včetně provedení
veškeNch ňe"zbytňých průzkumů, resp shledal, že' jejid. provedení' ne ní
nezbytné) a vyhodnotil je jako zcela vyhovující pro realizaci díla za
podmínek uvedených v této smlouvě.

!i!.
OsDbV pověřené provedením díla

1. Za objednatele:
a) Zástupce objednatele ve věcech technických:
Petra Hložková, tel.:

e-mail.: rnesta-h '"'7

2. Za zhotovitele:
a) Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Stanislav Stejskal
Osoba pověřená vedením stavby - stavbyvedoucí:
Stanislav Stejskal tel.:

e mail : c"'

iv.
Vymezení lhůt

1 . Doba předáni a převzetí staveniště, přec{Dí)kiad 24.ä
2. Doba zahájení stavebních prací, předpoklad 24..4. 2024
3. Lhůta Di"o ckjk(jnčeni stavebních DřäcĹ, ríejpoMěji do 30.9. 2024
4. Lhůta pro stavpbní práce max. 80 prac. dnůl předání staveniště



Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpo}ec

5. Lhůta pro provádění díla od zahájení prací 80 pracovních dnů
ô Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště do 5 cii"íů

od předání dokončené stavby'
7. Počátek běhu záruční lhůty - Od data bezvadně předaného díla

následující den po pisernném předání a převzetí díla, popř. jeho
části dle článku X. Této smiouvy o dílo bez vad a r!edodělků

8. Doba plnění díla se přiměřeně prodlužuje a uzavírá se o 'tom písemný
dodatek této smlouvy '.' těc:hto případech:

a) při prod lení vzniklé v souvislosti s archeologickými nálezy,
b) nebude !i moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z důvodů na
st!"aně cibiednatek:

Doba plněni díla se po vzájemné dohodě může přirněřeně predioužit 7
důvodu d|o!jhodobě nepříznivých klim:atických podmínek., které by
r}arušc)vaN technologické procesy prací. Na nový termín bude uzavřen
dodatek této smlouvy Na prodbuZení nemá :7hoto\:ite| právní nárok.
Nepříznivými klimatickými podmínkami st) mysií 'řžkové, kte"é jsou
minimálně do dobu dvou týdnů vÝrazně horši, než je pro dané obdobľ z
d|oui'ľodobéno hlediska obvyklé.

it
C:ena dí?a

1. Cena díla "ij ČI. I! Yé"ic' smbuvv je stanovena
smluvních stran a ořecistavuje nejvýše přípustnou a nebude
irúlací ani jinými vlivy' na základě cenové nabídkv zhotovitele
zadávacího řízen! v soukdu s § 2€·20 zákona č. "8912012 Sb.
znění ve výši:

ovlivněna
vzešlé ze
v platném

Cena bez DPH
DPH
Cena s EJPH

363."749,83 Kč
76 387,46 Kč

9.'1 C"? ,29 Kč

rCena díla zahrnuje všechny čirmosti a vec! nutné pi"o řádné µrovecien!,
dokončení, zprovoznění a předání díla. Cena clila je stanovena podle
rozpočtu, o kterém zhotovitel tímto bez i3kýchko|i vÝhrad m"oh!ašuje že
jde o rc'|zpočet závazný a zaručuje je!"!?t" úplnosE 'J této souvisi'osti
zhotovitc'i přebírá v souladu s ustapoven:,l, 2620 L);j'"a, 7:äkoníku
nebezpečí změny okolností.

Součástí sjednané ceny dílz jsou veškeré věci, výrobky, j'váce nebo
služby, potřebné pro řádné a úplné provedení díla. Pro tyto věci, výrobky,
práce a služby platí, že jsou součástí sjednané ceny díla bez ohledu 'na to,
zda jsou uvedeny v rozpočtu.

2. Cena se může změnit při změně rozsahu prací oproti článku ii.
této smlouvy o práce požadované objednatelem, které nejsou předmětem
zadání, nebo budou·-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky, omezení



fw

,ůpdec
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

nebo rozšíření předmětu díla.
3. V případě změny rozsahu z důvodu dodatečných stavebních
prac'i, a víceprací bude postupováno v souladu se zákonem č. 13412016
Sb. o zadávání veřejných zakázek., nebo vnitřní směrnicí města Humpolec.
Na změnu bude vždy uzavřen dodatek smlouvy o dílo.

Způsob ocenění dodatečných prací a víceprací: zhotovitel ocení tyto
případné práce jednoik:ovými cenarí"í! uvedenými v položkovém rozpočtu
původní nabídky zhcátovi'teie. PoKud nebude možné ocenit práce dle již
použitých jednotkových cen, b$jdou tYtO práce oceněny nově podie
cenové soustavy Urs Praha platné pro příslušný rok výstavby, a to
krácené ',l poměi1j předpok!ácimé ceny veře.jné zakázky a ceny díla dle
článku V. odst. 1 smlouvy o dílo. V případě, že cena díla dle článku V.
odst. 1 Sň¶O'jVY o díb bude vyšší než předpokládaná cena díla dle
cenové soustavy URS, tak se dodatečné práce oceňují podie cenové
soustavy URS pro příslušný' rok výstavby. Pokud cenová soustava URS
Praha neobsahuje tyto práce a materiály, budou oceněny na základě
dohody.

"c"i ,
V

Uhrada ceny

1. V každém měsíci zhotovováni díla bude zhotovitelem předložena
dílčí faKtura vystavená na základě objednatelem odsouhlaseného
soupisu skijtečr)ě Droveder!ůch prací za přisiušrí'ý kaleMářní měsíc, a to
k pátému dni násiedujíciho měsíce. Tento soupis je nedílnou přílohou
iäktury.
2. Dílčí měsíční ťaktura bude i"nít náležitosti daňového dokladu
podie zákona č. 2:3512004- Sb., (j DPH v platném znění.
3. V případě, že doklad nesplňuje některé z povinných nebo
dohodnutých náležitostí, má oDjednatel právo jej vrátit zhotoviteli a
požadovat jeho opravení. V takovém případě se hledí na fakturu jako na
nedoručenou a běh lhůt započne, počínaje dnem doručení opraveného
dokladu objednateli.
4. Faktury mají splatnost 30 dnů ode dne doručení objednateli. V
pochybnostech se má za to, že faktura byla doručerí& třetího dne po
odeslání. Fakturace i úhrady jsou vÝhradně v české měně.
5. F'řáY"O na zao!acení ceny díla vzniká za každou část při jejírn
provedeni a převzetí

'4i!.
Provádění diiai

1. Objednáte! odevzdá krmou zápisu zhotoviteli staveniště. Při
předání staveniště objednatel předá zhotoviteli projektovou dokumentaci.
2. Při Nec!ání staveništž y=·"t á zhotovhe! ohý'd n harmonog ram
stavby a kontrolní a zkušební plárí.
-3. Před zahájením prací zabezpečí zhc'čovitel na vlastnf náklady



4ů

e'

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

vytyčeni a označení veškerých inženýrských sítí nacházejících se v
prostoru staveniště. Provoz těchto sítí bude zajištěn po celou dobu stavby
a nesmí dojit k jejich poškození. V případě potřeby dočasného přeloženi,
nebo odkrytí budou zajištěny proti fyzickému poškození v souladu
příslušnými předpisy a podmínkami správců sítí.
4. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli Dokyny k upřesnění
nebo určení způsobu provádění díla prostřec:nictvím zápisů do
stavebního deníku a zhotovitel je povinen se jimi řídit.
5. Korľtromí dny organizovaiié objednate|ei'rk se budou konat na
stavbě dle aktuálnf potřeby při výstavbě.
6. Zápisv z kontroiních ců^íů j$c\ú nedf!nou eoučástí dokumente',ce
staveb a ma,jí stejnou platnost, jako zápisv ve stavebním deníku.
7. Zhotov'itei se zavazuje, že bude provádět realizaci díla s
vynaložením veškeré odborné péče, že bude c'održovat obecně závazné
předpisy, n&ří7en! orgáni-i státní správv, závaznC i d(jpc'mčené \'ajrmy".
8. Veškeré činnosči při výstavbě j? zhoi"ovite! Doviner' provádět
osobami, které maiľ odpovidajfc! kvdi'fikaci, c3právněrú, ;jř!padnč
autorizzci Dod|e zvÚštních předpisů. Na vyžádání ob,jMnate!e bude
povinen pi'ís|ušr|é doklady předložit.
9. Při realizaci díla nesmí bÝt bez písemného souhlasu objednatele
prováděny změny oproti schválené projektové dokumentaci, a to ani,
pokud jde o materiály a technologie. Pokud se v průběhu stavby prokáže,
že některé navržené materiály nebo technologie nejsou
případně se prokáže jejich škodlivost na životní prostředí nebo zdraví,
navrhne zhotovitel objednateli písemně použití jiných materiálů či
techno{ogií a současně předloží, jaký vliv bude mít jejich použití na výši
ceny díla. Použití nových materiálů nebo technologií je podmíněno
cenovou dohodou smiuvríích stran a L!zavřenim příslušného dodatku
této smlouvě c: dílo.
10. Nebezpečí škody na prováciěném díle i na věcech souvisejících
'3 prováděním díla nese zhotovitel, a to až do předání a převzetí hotového
díla bez vad 2 nedodělků.
j1. Zhotovitel je povinen naložit na vlastní nák'kžd s vybouranýiTÝi
materiály a odpady vyprodukovanými v souvislosti s realizaci díla v
sou|adij se zákonerri č. 5411.2020 Sb. a nm/azujíc-ími obecně závaznými
právními předpisy.
12. 7hotovitá má za povinnost zvát TOS ke všem zkouškám kvality,
které se budou konat na staveništi.
13. Zhotovitel má za povinnost vyzvat zástupce města Humpolec ke
kontrole navážení ornice a předseťové přípravy.
14. TDI má právo kdykoli kontrolovat jakékoli práce, které zhotovitel
na staveništi provádí. odpovědný zástupce zhotovitele má povinncíst
umožnit mu tuto kontrolu. Veškerá písemná komunikace mezi oběma
stranami probíhá přes stavební deník, datové schránky nebo doporučenou
korespondencí.



í"" 't ec
Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

15. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli,
nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo
vyplývajících z této srn!(juvy je zhotovitel poviner"í bez zbytečného odkladu

škodu odstranit a není-ii to možné, tak finančně uhradit. Veškeré
náklady s tím spcíjené nese zhotovitel.
i6. Zhotovíte! se zavezzuje při pxMdění díla k dodržcvání předpisl°'
BOZP. Při provádění díla bude dcdržovat předpisy o bezpečnosti a
ochraně zdraví při práci, hygienické a poZární předpisy.
17. Zhotovitel je na základě písemného pokvnu objednatele povinen
Éjt"C'\jéSt oráče, které nebyý obsaženy v µůvodních zadávacích
podmínkách, respekt, projektové dokumentaci a které jsou potřebné pro
provedeN plánovaných stavebních prací, a to i v pHpaclě, kdv jejich
nezahrnutí cĺo původních zadávacích podmínek respekt, projektové
cíokulner!ŕace, oyio zaviněno obiednatelem, Změny ceny díla se 5íc!í
ustanovením Č!. V odst. 4. Tatc, povinnost trvá i v příoadě, kdy se strany
nedoMdnou na !(orlkrétn{m znění 'textu dodatku smlouvy.
18.

YťiL
Stavební deník

1. Stavební deník bude na stavbě veden ode dne zahájení
stavebních prací, a to způsobem dle zákona č. 18312006 Sb., stavební
zákon a vyhl. č. 49912006 Sb., c dokume§iidLi staveb, Během pracovní
doby musí být stavebrú derúk na trvale µřkctúwiý pro objednate{e.
Denní záznamy budou čitelné a c}bj·3d;zatei je bude poáepisovat způsobem

v zápisu na první straně stavebního deníku. Vyhůtovuií se
jeden originál a dvě kopie. Originál a druhá kopie stavebního deníku budou
při předání cúla předány objednatdi vUměnou za předání prvMch kopií
deníku, které si v průběhu realizace stavby po jejich podepsání vyů"hi TDS.
2. Záoisy ve stavebním deníku riejsou zrněnou této smlouvy.

lX.
Přeiímání díla

1. Dílo bude v případě potřeby přejímáno po částech.
2 :7hetovi'ře! vyzve objcc'nateie prokazatelným způsobem k předáni
a převzetí ukončeríé části díkí. Přejímací řízení se uskuteční v místě
stavby. Obě smluvní strany se dohodly, že přejímací řízení bude zahájero
nejpozději do 3 pracovních dnů od převzetí výzvy zhotovitele
objednatelem.

3. Dokončené dílo bude předáváno zhotovite!em a přebíráno
objednatelen"í Dísemným záoisem. Součástí předáni budou zejména
nás.!edující dok.Ĺac!y 'l rezsahu odsouhlaseném se zadavatelem.
- dokurneiltac:e skutečného pi"ovedení stavby' v jednom par + lx
elektronicky
- geodetické zaměření stavby ve třech písemných vyhotoveních a 1 x



qm
Město Humpolec
Horní riárněstí 300
396 22 Humpolec

elektronicky. Součástí geodetického zaměřeni díla bude zakreslení
stavby do platné katastrální mapy,
- doklady o prokázání kvaliiy díla, předepsané zkouškv, revize...,
- veškeré atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály
výrobky (po dohodě s objednatelem lze nahradit čestným prohlášením
zhotovitele),
- stavební deník,
- doklady o likvidaci ocipadů,
- doklady o předání dotčených inženýrských sítí jejich správcům,
- doklady o předání dotčených pozemků jejich vlastníkům,
- seznar(í subdodavatelů podíiejících se na realizaci předmětu smlouvy.
4. Nedodání uvederiých dokladů je důvodem k nepřevzetí
dokončeného díla či části díla.
5. Drojjné stavební vad'j a nedodělky, které ríebrání užívání cUha k=
stanovenému účelu, jsou důvodem, pío který by objednatel mohl převzetí
díla ôdrdtncuL
6. V případě zjištěríí vad a nedodělků při přejímacím řízeni, budou
tyto vady sepsány v zápise o předání a převzetí díla a tamtéž bude
dohodnuta lhůta k jejich odstranění. Nedojde-li k dohodě o lhůtě k.
odstranění vad či nedodělků, bude tato lhůta 5 pracovních dnů od
přejímacího řízení. O odstranění vad bude sepsán mezi smluvními
stranami zápis. Nedojde-li k odstranění vad či nedodělků v uvedené lhůtě,
může tyto odstranit objednatel sám či prostřednictvím třetí osoby ria
náklady zhotovitele.
'7. Práce, které budou další činností zakryty, nebo se stano'j
nepřístupnými, prověří objednatel bez zbytečného odkladu od výzvy
7hotovitdc ve stavebním áeníku, nejpozdě!i do 3 kaiendářrňch dnů od
této výzvy. V případě, že se na tuto výzvu objednatel bez závažných
důvodu nedostaví, může zhotovitel pokračovat v "í"ováděrú díla, po
předchozím písemném upozoľr}ění objednatele a dostatečném a
průkazném zdokumentováni kvality předmětných prací.
8. Pokud bude objednate| požadovat dodatečné odkrytí těchto
prac!, je zhotcwitel povinen tento ?ožadavek splnit.
9. případě, že se prokáže nedcdržeíaí technických parametrů
díla, je zs!oŕovitel po Anen na v}astríi Rák|aí[y odstraniE zjištěné vady. V
případě, že zhotovitel dodržel technické parametry díla, náklady na
dodatečné odkn,'tí uhradí objednatel.

1 O. V případě, že zhotovitel k takovému prověření kvality objednate1'=
nepozve, má objednatel právo žádat odkn(tí zakrytých částí stavby na
náklady zhotovitele, který je povinen tyto práce provésL
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Za veidy,
které se projeví do odevzdání díia, odpovídá zhotovitel jen tehdy, kciyž
byly způsobeny porušením ieho povitqnosti.

ti11 Zhotovitel neručí z2 vady způsobené užíváním stavby jiným
způsobem, než pro jaký byla zhotovena nebo pokud byla udržována
nevhodným zÉ)ůsc)bem.



Un

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

X.
ZánEní doba

1 7áruční doba dohodnutá smiujriími strařmmi čirú 6C měsíců a
počíná dnem pčevze'tí dRa be7 vad a nedodělků
2. Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek, že dílo bude mít
vlastnosti uvedené v projektové dokumentaci, stavebním povolení,
technických normách a dalších dokumentech podle této smlouvy a v
souladu s obecně závaznými právními předpisy, které se na provádění
díla vztahují, vyjma běžného opotřebení.
3. Záruční doba materiálů a výrobků, které se stanou součástí díla,
u nichž výrobce, ČSN či právní předpis stanoví kratší dobu životnosti, ríež:
je dohodnutá záruční doba, končí dnem Upiynuti takto stancwené lhůty
.životnosti.
4. Reklamovat musí objednate} písernně u zhotovitele. V reklamaci
objedriatel uvede popis vady, jak se píojevu.je, jiakým zUsobem požaduj"
vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. Zhotovitel je povinen
se k reklamaci vyjádřit do pěti dnů ode dne, kdy ji obdržel',
5. Zhotovitel zapoCne s odstraňováním reklamované vady do 5 dnů
ode dne doručení písemného c'známení c' vadě, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. v případě havárie započne zhotovitel s (jdstraněnírr)
vac;y bezodkladně, tj. do 48 hodiri c'd jejího oznámeni', pokud se strany
nedohodnou .jinak. Zhotovitel ocIstraní reklamované vady v technologicky
nej"cratším termínu Není ii vada GdEtraněna ve stanovené lhůtě, může ji
obiMr:atei odstranií sám či Mc?s!ředr}ictvím tře'ři osoby na náklady
zhotovitele.
CZ O předání a převzetí opravené reklarnované vady strari SéDĹŠĹ
zápis.
7. Zho'tovitel bude resoektovaí právo SFDI na .zajišťování vešicerých
podkladů a údajů rwtných pro korítro!u hospodárného, účelného a
efektivního nakládání s účelově ooskytnutýrn Příspěvkem.

X!.
Sankce

1. Smluvní strany se dohodly, že neplnění závazků obou smluvních.
stran podléhá následujícím sankcím:
a) V případě prodlení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.
b) Za ka9dý za.počatý den s v terminech či lhůtách die ČI. lV
'této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli srnluvní pokutu ve výši
0,5 % z ceny cúla bez DPH.
c) Za každý započatý den prodlení se spkíěním termínu
uv"edeííého "v zápise z kontrolního dne, ve sEav'ebriim deníku nebo
narn'"jŮRogramu prací zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši
2 000,- Kč.



É

Město Humpolec
4cmí r:áměstí 300
396 22 Humpolec

d) Zhotovitel zaplatí objeď r:'ateíi smiuvní pokutu za prodierŕ
s termínem odstrznění vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a
převzetí díla a 'to 2 (JOG, KČ za každou vadu nebo nedodělek a za každý
započatý den prodlení.
e ) V případě prodlení s termínem odstranění reklarnovaných vad 'v'
průběhu záruční doby je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 2 000,- kč za každý započatý den prodlení, f ) V případě
nedodržení ostatních ustanovení smlouvy dňo je sjedriána smluvní
pokuta ve vYši 1000, kč za každý případ a den proc!!ení s odstraněním
nedostatku povinnou stranou, g ) V případě prodlení se zahájením prací
dle odsouhlaseného harmonogramu je zhotovitel povinen zaplatit
ot-jeclnaten smj!,ivní Dokutu \!é výši 3 c100,.-kč za Každý započatý den
prodlení.
? V'"nikne ii v důšedku porušení závazku jedné smíuvní strany (na
který byla sjednána smluvní pokuta) straně druhé škoda, má tato nárok i
na náhradu škody.
3. Strany se dohcdlv, že smluvní pokutu je objednatel oprávněn
započítat tjřoti pohledávce zhotovitele.
4. Spiatriost smluvních pokut se stanoví ve lhůtě 30 dnů po obdržení
daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.

xii.
Odstoupení od smlouvy

i. Obě 3rnluvní strany mají můžrjo.st od smlouvy odstoupit pouze v
případě, že druhá strana závažnYm zoůsobem porljši|a své smluvní či
zákonné povinnosti. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této
smlouvy, je·-li zhotovitel v úpadku, či zhotovitel vstouMl do likvidace.
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě, kdy
pres ieho upozornění je zřejmé, 3č= dílo nebude řádně dokončeno v

ď

dohodnutém termínu nebo je zhotcivite! v prodlení se zahájením
stavebních prací o více jak tři týdny.
3. V případě, že objednáte! odstoupí od smlouvy z jakéhokoliv
sjednanéhcn či zákor}em stanoveného důvodu, má právo ria úhradu
veškerých prokazatelných škod, které mu v důsledku neplnění smluvních
povinností zhotovitele vznikly. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik
a trvání nároku na dohodnuté sankce.
4. Záruky za provedené práce a předané části díla v případě
odstoupení od smlouvy začínají běžet .dnern pŕředč.&sĹÉím:; ukončení
smlouvy, pokud nebude písemně dohodnuto jinak.
5 Objednatel je odstoupit ôci tCto sm!ouvy (j ď!o, pokucí
bV zho"toviteí překročil termíri íeaiizace předmětu díla nebo jeho části o
viCě jak c). 90 dní.
8. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v
sůuvis!osti se zadávadni (Cl výběrc7vým) řízedm sám, nebo
prostřednictvím Ĺině osoby žádného jednárii, jez b'í odporovalo zákonu,
směmicím objednatele, nebo dob'rýrn mi"a','ům rtebo by zákon cbcházeio,



©Č

l "

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

zejména že nenabízel žádríé výhcidy osobám, podíjejÍcÍm se na zadání
veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu a, a že se
"ejména ve vztahu k ostatním uchazeřijrn nedopustil žádného jednání
naš ušujA.ího hospodářskou soutěž:.

.Xii!.
Ostatní ujednáni

1. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle z příčin ň3
straně objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené
náklady-
2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z
této smlouvy bude mít nz vlastní náklady sjednáno pojištění odpovědnosti
za škodu způsc}benou jím či dcclavateiem třetí osobě s minimální pojistnou
částkou pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám ve
výši min. 5 mil. Kč.
3. Zhotovitel je povinen předat objednz:te!i úředně ověřenou kopii
pojistné smkjuvy na požadované pojištěni při podpisu 'i:éto smlouvy vC.
potvrzení pojišťovny', že bylo zhotovitelem uhrazeno pojistné (s uvedením
období, ň? které bylo poiistné zaphceno) O'bjedn3te| jcl kaykoi! v průběhu
platnosti této sm!ouvy opráv|7ěR oís.emně požadovat platnou úředně
ověřenou kopii pQiistrýé £miou'jy' a pcň'vrž'ení pojišt'ovny dle předchozí věty,
které je zhotovitel povinen ob,jednate!i předat nejpozději do 15 dnů od
doručení objeď reteiovv výzvy

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace:
a) ust. § 545 občanského zákoníku co se týče zvyklostí a zavedené
praxe stran,
h) tjä. 558 odst 2 cbC.anského zákcmíku ohledně obchMníc:h
zvyklostí,
C) ust. § 564 věty za středníkem týkajíc'! ee sjedruzné právrií formy
právního ,jednání,
d) ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, tzn., že odpověď' s
dodatkem nebo odchylkou, která podstatnýn'i způsobem nemění podmínky
nabídky. není přijetím nabídky,
e) ust. § 1995 odst. 2 upravující prominutí dluhu,
';") ust. § 1895 až 1900 občanského zákoníku týkající se postoupení
smlouvy.

4. Zhotovitel označí' staveniště podie platných předpisů a objednatel
umožní zhotov"ite!i urnístění tabulí se jménem zhotovitele na dohodnutém
místě sÉ?'ľeniště.
5. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou
písemných dodatků, které budou platné jen budou-li potvrzené a



:
@

Město Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel bere
na vědomí, že objednatel je veřejným zadavatelem die zákona o veřejných
zakázkách a jako takový je omezeriý v provádění jakýchkoliv změn této
smlouvy.
6. Die § 2e) zákona č. 32012,001 Sb., o ŕinanční kontrole, je zhotovitel
osobůu povinnou spohjpůsobit při výkonu finanční kontroly.
7. Tento smluvní vztah se řidl právem ČR. Strany smlouvy se
dohúdy; že ijro řešení sporů z této smlouvy je místně přísiušrlý Okresní
soud v Peihŕimově, respekt. Krajský soud v českých Budějovicích.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 provedeních, z nichž každé má
o!atríost a ?á\,'c7uiOSt origínálu a do jejich podoisu oprávněnými zástupci
ásmluvních stran obcji'"ži zMéovitei é djiednatei 1 vyhotovení.
9. Práv& a La,'dL.ky; které' i:)rcb smluvní strany ze smlouvy vyoNvaji,
přecházejí na jejich případné právní nástupce.

10. Vklad smbuvy cĺo registru smluv zajistí objednatel.

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. P t' Machek
star s a města

'ilácia, X:'i\jái";ek

Stanislav St ska!


